
 Obec Blatno, Blatno 1, 430 01  Chomutov  

Strana 1 (celkem 2) 

   

    

 Smlouva o poskytnutí dotace na celoroční činnost 2023 
uzavřená v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů 

    

OBEC BLATNO 
Sídlo:   Blatno 1, 43001, Blatno  
IČO:   00261807  
DIČ:   CZ00261807    
Zastoupená:  starostkou obce Ivetou Rabasovou Houfovou   
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.  
Číslo účtu:  109600739/0300 
 
(dále jen „poskytovatel“) 

a 

SH ČMS - SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ BLATNO 

Sídlo:   Blatno 1, 430 01 Blatno 
Tel.:   725619156 
IČO:   61346381 
Registrace ve veřejném rejstříku:736-Pobočný spolek 
Zastoupený:   Antonia Kordošová 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu:  612 180 9399/0800 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tuto smlouvu o poskytnutí dotace: 

čl. I 
1. Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout příjemci dotaci ve výši  

90 100,-Kč slovy devadesáttisícjednostokorun (dále jen „dotace“). 
Účel poskytnutí dotace je  na volnočasové aktivity mladých hasičů a chod SDH Blatno, dle 

podané žádosti ze dne 7.2.2023. 

Dotace bude poskytnuta převodem na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této 
smlouvy do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy. Dnem poskytnutí dotace je den připsání 
finančních prostředků na účet příjemce. 

Dotace se poskytuje na účel stanovený v čl. I. této smlouvy jako dotace neinvestiční. 

 
 
 
 
 



 

Strana 2 (celkem 2) 

čl. II 

1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použít výlučně v souladu s účelem poskytnutí 
dotace dle čl. I., v souladu s podmínkami stanovenými v této smlouvě.  Dotace musí 
být použita hospodárně. 

Příjemce nesmí dotaci použít zejména na nákup darů (s výjimkou cen v soutěžích), 
nákup alkoholických nápojů, na placení pokut, penále, úroků z úvěrů, ke krytí úvěrů, 
dále na placení leasingových splátek, náhrad škod, mezd včetně odvodů, pojištění, 
úhrad členských příspěvků a odpisy hmotného a nehmotného majetku. Dotaci nelze 
rovněž použít na úhradu ostatních daní. 

Bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele nesmí příjemce dotaci nebo její 
část poskytnout třetí osobě, není-li touto smlouvou stanoveno jinak. 

Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31.12.2023. 

2. Poskytovatel má právo na kontrolu použité dotace, ale nepožaduje finanční 
vyúčtování dotace. 

Kontrola se může týkat: 

a) Soupis výdajů hrazených z poskytnuté dotace, fotokopie faktur s podrobným 
rozpisem dodávky (případně dodacím listem), popřípadě jiných účetních dokladů 
včetně příloh, prokazujících vynaložení výdajů. 

3. V případě, že dotace nebyla použita v celé výši ve lhůtě uvedené v čl. II. této smlouvy, 
nebo v případě, že celkové příjemcem skutečně vynaložené náklady na účel uvedený v 
čl. I. této smlouvy byly nižší než 90 100,-Kč, má příjemce možnost převést si 
nevyčerpanou dotaci do následující ho roku a použít na výše uvedený účel. 

4. Pokud by příjemce dotace ukončil činnost nebo jiným způsobem příjemce dotace  
zanikl je povinen nevyčerpanou dotaci vyúčtovat a vrátit na účet poskytovatele 
nejpozději do 21 dnů od ukončení činnosti. 

      čl.III 

1. Smlouva se uzavírá v souladu s §159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

3. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva obce: dne 30.3.2023  
usn.č. 66/5/2023. 

4. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží poskytovatel a 
jedno vyhotovení příjemce. 

 

V Blatně dne: 18.4.2023 

 

 
Poskytovatel       Příjemce 
Iveta Rabastová Houfová,v.r.    Antónia Kordošová, v.r. 
Obec Blatno       SDH Blatno  
 

 

 

 

 



 

Strana 3 (celkem 2) 

 

        


